ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПУНЧАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 июля 2020 года № 240

О внесении изменений в постановление администрации

 Сернурского муниципального района от 29.10.2019 г. № 372

«Об организации питания обучающихсяс ограниченными

возможностями здоровьяв муниципальных общеобразовательных

организациях, обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией

в дошкольных образовательных организациях»

В связи с приведением действующих муниципальных

нормативных правовых актов в соответствие с Уставом Сернурского

муниципального района Республики Марий Эл администрация

Сернурского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Сернурского

муниципального района от 29 октября 2019 года № 372 «Об организации

питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

в муниципальных общеобразовательных организациях, обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с

туберкулезной интоксикацией в дошкольных образовательных

организациях» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «муниципального образования «Сернурский

муниципальный район» заменить словами «Сернурского

муниципального района»;

2)пункт 1 изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.Муниципальному учреждению «Отдел образования и по

делам молодежи администрации Сернурского муниципального

района Республики Марий Эл» в муниципальных образовательных

организациях Сернурского муниципального района организовать

горячее питание обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией

в дошкольных образовательных организациях.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Сернурского муниципального

района по социальным вопросам Ямбаршеву Н.М.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на

официальном сайте Сернурского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

И.о. главы администрации

Сернурского

муниципального района

Т.Волкова

Сидорова И.Э.

8(83633)9-81-76

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

Сернурского муниципального района по социальным вопросам

                                                                                                          Н.М.Ямбаршева         07.07.2020г.

Руководитель МУ «Отдел образования и по делам молодежи

администрации Сернурского муниципального района

Республики Марий Эл»,

 А.П.Конаков      07.07.2020г.

Руководитель отдела-организационно-правовой работы и кадров

администрации Сернурского муниципального района

                                                                                                                      С.Э.Садовина             07.07.2020г.